Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2020    р.п. Токарёвка                № 461

Об определении норматива стоимости одного квадратного метра общей
площади жилья по Токарёвскому району Тамбовской области на 2021 год,
используемого при расчете размера социальной выплаты, предоставляемой
молодым семьям на приобретение (строительство) жилья.

 В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их

использования, которые являются Приложением № 1 к Особенностям

реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010

года № 1050, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области,

администрация района постановляет:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения по Токарёвскому району Тамбовской области на

2021 год, используемого для расчета размера социальной выплаты,

предоставляемой молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, в

размере 32522 (тридцать две тысячи  пятьсот двадцать два) рубля.

2. Считать нормативом стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения по Токарёвскому району Тамбовской области на

2021 год для молодых семей, включенных в Список молодых семей –

участников мероприятия по обеспечению жильём молодых семей

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки

гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно - коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным

и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату в 2021 году,

в размере, установленном на 2020 год постановлением Администрации района

от 29.05.2019 № 262 «Об определении норматива стоимости одного

квадратного метра общей площади жилья по Токарёвскому району Тамбовской

области на 2020 год, используемого при расчете размера социальной выплаты,

предоставляемой молодым семьям на приобретение (сатроительство) жилья».

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно -

политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить в сетевом

издании «РИА «ТОП68».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района А.В. Жукова.

 Глава района                                                                                В.Н. Айдаров